
На основу члана 25. став 2. Закона о локалним изборима (″Службени гласник РС″, бр. 129/07, 34/10,  
54/11, 12/20 и 16/20-аутентично тумачење), Градска изборна комисија, на седници одржаној дана 10.03.2020. 
године у 23,50 часова, донела је 

З А К Љ У Ч А К 
о отклањању недостатака изборне листе 

 
  Утврђује се да Изборна листа 300 Крагујевчана и Покрет Волим село своје - Душан Зека 
Алексић,, коју је поднела  Група грађана 300 Крагујевчана и Покрет Волим село своје за избор одборника 
Скупштине града Крагујевца, дана 10.03.2020. године у 21,40 часова, садржи недостатке који су сметња за 
проглашење изборне листе и то: 
 

- Уочено је да се на поднетој изборној листи  кандидата за одборнике Скупштине града Крагујевца, 
међу сваких пет кандидата по редоследу  не налазе најмање по два кандидата -припадника мање 
заступљеног пола (образац КГИ2020-1) 

 
- Изјаве о прихватању кандидатуре за одборника Скупштине града нису у сагласности са изборном 

листом кандидата за одборнике Скупштине града Крагујевца, не садрже надимке кандидата  који 
су наведени у изборној листи, односно нису наведени име и презиме па надимак и нису потписане, 
тако да садрже име, презиме па надимак кандидата (образац КГИ2020-2). 

 
- На поднетој изборној листи  кандидата за одборнике Скупштине града Крагујевца, презиме 

кандидата под редним бројем 24. није исто као у достављеној документацији (Изјава о прихватању 
кандидатуре за одборника , уверење о држављанству, потврда о бирачком праву)  

 
 

Налаже се подносиоцу, да најкасније у року од 48 часова од часа достављања закључка, отклони 
недостатке. 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Дана 10.03.2020. године у 21,40 часова, _ Група грађана 300 Крагујевчана и Покрет Волим село 
своје поднела је  Изборну листу 300 Крагујевчана и Покрет Волим село своје - Душан Зека Алексић. 

 
Увидом у достављену документацију, утврђено је да иста није у складу са чланом 20. став 2.  Закона о 

локалним изборима којим је прописано да  на изброној листи мора бити 40% мање заступљеног пола и да међу 
сваких пет кандидата по редоследу на листи (првих пет места, других пет места и тако до краја листе) мора 
бити најмање по два кандидата – припадника оног пола који је мање заступљен на листи, односно од редног 
броја 46 до 50 и од редног броја 81 до 85 не налазе најмање по два кандидата -припадника мање заступљеног 
пола - женског пола. 

 
Образац КГИ2020-2 - Изјава о прихватању кандидатуре за одборника Скупштине града,  нису у 

сагласности са изборном листом кандидата за одборнике Скупштине града Крагујевца, односно нису уписани 
надимци кандидата  који су наведени у изборној листи, као и да  под редним бројем 24. није у изборној листи 
кандидата за одборнике Скупштине града наведено презиме, као што је у достављеној документацији  (Изјава о 
прихватању кандидатуре за одборника , уверење о држављанству, потврда о бирачком праву)  

Такође је потребно изменити изборну листу, као и изјаве кандидата у том смислу да прво буду 
наведени име, презиме па надимак. 
  
            Поука о правном леку: Против овог Закључка подносилац Изборне листе може поднети приговор 
Градској изборној комисији у року од 24 часа од дана доношења овог закључка. 

 
Градска изборна комисија 

Број: 013-77/20–I/01 
Датум: 10.03.2020. године 

К р а г у ј е в а ц 
 

                                                            
                     ПРЕДСЕДНИК, 
 

                                                                                                                                Вукоје Радовановић,с.р.                                                                                
                                                                                        


